
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Viste le note (prot. n. 69565 del 27 marzo 2024 e prot.70429 del 28 marzo 2024) con cui il 

Coordinatore del corso di dottorato in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Filologia, 

Letteratura Italiana, Linguistica, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

-  Carmelina Toscano – curriculum in Linguistica (Internazionale) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Francesca Murano  Associato – L-LIN/01 – Università di Firenze 

Prof. Paolo Di Giovine  Ordinario – L-LIN/01 – Università di Roma “La Sapienza”      

Prof.ssa Felicia Logozzo     Associato – L-LIN/01 – Università per Stranieri di Siena 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Monica Ballerini       Associato – L-LIN/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Silvia Pieroni     Associato – L-LIN/01 – Università per Stranieri di Siena 

Dott. Luca Rigobianco           Ricercatore a t.d. – L-LIN/01 – Università Ca’ Foscari Venezia 

 

- Stefano Miani – curriculum in Linguistica (Internazionale) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Raffaella Setti  Associato – L-FIL-LET/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Daniela Pietrini  Universität Augsburg      

Prof. Riccardo Gualdo     Ordinario – L-FIL-LET/12 – Università della Tuscia 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Neri Binazzi       Associato – L-FIL-LET/12 –  Università di Firenze 

Prof.ssa Fiammetta Papi     Associato – L-FIL-LET/12 – Università di Siena 

Dott. Kevin De Vecchis           Ricercatore a t.d. – L-FIL-LET/12 – Università di Pisa  

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2024-03-29T13:05:10+0100


		2024-03-29T16:49:09+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




